Tổng công ty hàng hải việt nam                            Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam
 Cty CP cung ứng & DVKT HH                                    Độc lập - Tự do - hạnh phúc
        ****************                                                          ****************

   Số :           /                                                             Hải Phòng,ngày 14  tháng 08 năm 2012
V/v: giải trình chênh lệch
        giữa BC ki ểm tóan  và BC tự l ập

                            Kính gửi:  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty CP Cung ứng và Dịch vụ kỹ thuật Hàng Hải xin giải trình  chênh lệch  giữa BCTC sóat xét  2012 và BCTC tự lập như sau:
Chênh lệch lợi nhuận sau thuế tại báo cáo tài chính trước và sau kiểm tóan:
                                                                                                              ĐVT: đồng
	Chỉ tiêu
	Số liệu trước kiểm tóan
	Số liệu sau kiểm tóan
	Chênh lệch

	Lỗ
	- 526.048.589
	- 342.107.386
	-183.941.203

Công ty CP Cung ứng và Dịch vụ kỹ thuật Hàng Hải xin trình bày các khoản mục tác động đến sự chênh lệch như sau:
                                                                                                              ĐVT: đồng
	Nội dung điều chỉnh
	Số liệu điều chỉnh
	Ghi chú

	- Giảm doanh thu
	-968.343.024
	Điều chỉnh DT nội bộ

	- Giảm  doanh thu hoạt động tài chính
	-9.979.874
	Giảm lãi vay phải thu Cty Liên doanh

	- Giảm giá vốn
	1.372.735.520
	Điều  chỉnh  giá  vốn  nội  bộ và nhập vật tư thu hồi

	- Giảm chi phí bán hàng
	13.115.088
	§iÒu chØnh gi¸ xuất bình quân

	- Tăng chi phí quản lý DN
	-803.812.989
	Trích dự phòng phải thu và trích dự phòng trợ cấp mất việc làm

	- Tăng chi phí tài chính
	-5.699.159
	Bổ sung chi phí lãi vay phải trả  BHXH

	- Tăng thu nhËp  khác
	711.776.131
	Xử lý công nợ tàu Liên Thành

	- Tăng chi phí  khác
	-125.850.490
	Điều chỉnh  vật tư đầu kỳ .

	Cộng
	183.941.203

Trên đây là toàn bộ giải trình của Công ty, kính trình Quí cơ quan quản lý xem xét!
                                                   Công ty CP Cung ứng và DVKT Hàng Hải